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Україна
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА РАДА
ПРОТОКОЛ № 8

засідання постійної комісії  з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та розвитку села

від  28 жовтня 2016 року 						           м. Житомир

Присутні депутати: Костюшко І.В. – голова постійної комісії, Заруцький В.Т. – секретар постійної комісії, Чернявський П.П., Маланюк О.З., Нагорняк В.В.

Запрошені:  Вілівчук М.О. – заступник голови обласної ради, Турський В.В. - заступник директора департаменту фінансів облдержадміністрації,   Добринська Н.К. - заступник начальника управління агропромислового розвитку облдержадміністрації, Свіца С.І. – перший заступник Радомишльського міського голови,  Курінський А.Б. – начальник обласного управління лісового та мисливського господарства, Ковтуненко М.Г. - начальник управління з питань реформи місцевого самоврядування та децентралізації влади, реалізації проектів та програм виконавчого апарату обласної ради. Латашевич А.А. – начальник відділу орендних відносин та економічного аналізу діяльності суб’єктів спільної власності управління майном виконавчого апарату обласної ради, Файчук Т.А. - головний спеціаліст управління юридичної та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради.
  
Порядок денний: 

1. Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік.

2. Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації.

3. Про внесення змін до Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки та до Порядків використання коштів обласного бюджету відповідно до Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки.

4. Про розгляд звернення депутатів Тернопільської обласної ради до Президента України Порошенка П.О., Голови Верховної Ради України     Парубія А.В., Прем’єр-міністра України Гройсмана В.Б. щодо врегулювання ситуації в аграрній  галузі та продовження мораторію на продаж земель сільськогосподарського призначення. 


2

5. Про розгляд звернення депутатів Андрушівської районної ради щодо недопустимості та неприйнятності зняття мораторію на експорт деревини.

6. Про розгляд звернення депутата Житомирської районної ради, голови постійної комісії з питань розвитку АПК, земельних відносин та екології Оржехівського В.М. щодо належного використання угідь мисливсько-рибальськими товариствами.

	7. Про оформлення земельної ділянки.

	8. Про прийняття земельних ділянок у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області.

	9. Про надання згоди на відновлення меж земельної ділянки в натурі       (на місцевості) за адресою: Житомирський район, с. Дениші

	10. Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж міста Радомишля Радомишльської міської ради Радомишльського району Житомирської області.

11. Про встановлення ставок рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів при здійсненні побічних лісових користувань і заготівлі другорядних лісових матеріалів.


1. Слухали: Турського В.В., який проінформував по питанню про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік. 

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік»  та  внести на розгляд обласної ради.

Одноголосно

2. Слухали: Турського В.В., який проінформував по питанню про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації.

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації».
Одноголосно

3. Слухали: Добринську Н.К., яка проінформувала по питанню про внесення змін до Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки та до Порядків використання коштів обласного бюджету відповідно до Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки.
	
В обговоренні взяли участь Костюшко І.В., Заруцький В.Т.
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[bookmark: _GoBack]Вирішили: 1. Рекомендувати погодити проект рішення «Про внесення змін до Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки та до Порядків використання коштів обласного бюджету відповідно до Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки»  та внести на розгляд обласної ради, за умови внесення змін до проекту рішення щодо надання виключного права отримання спеціальної бюджетної дотації підприємствам, що зареєстровані на території області, та в додатку 1 провести перерозподіл коштів, без зміни загальної суми фінансування за Програмою,  наступним чином:
 із напрямку «вирощування гречки» 0,8 млн. грн. та  із напрямку «розвиток органічного виробництва» 0,9 млн. грн. кошти направити на напрямок – «вирощування льону». 
2. Доручити управлінню агропромислового розвитку облдержадміністрації до 4 листопада надати письмові підтвердження від виробників органічної продукції щодо використання фінансової підтримки.  

Одноголосно

4. Слухали: Костюшко І.В., яка проінформувала про розгляд звернення депутатів Тернопільської обласної ради до Президента України           Порошенка П.О., Голови Верховної Ради України Парубія А.В., Прем’єр-міністра України Гройсмана В.Б. щодо врегулювання ситуації в аграрній  галузі та продовження мораторію на продаж земель сільськогосподарського призначення. 

Вирішили: інформацію взяти до відома.
Одноголосно

5. Слухали: Костюшко І.В., яка проінформувала про розгляд звернення депутатів Андрушівської районної ради щодо недопустимості та неприйнятності зняття мораторію на експорт деревини.

Вирішили: інформацію взяти до відома.
Одноголосно

6. Слухали: звернення депутата Житомирської районної ради, голови постійної комісії з питань розвитку АПК, земельних відносин та екології      Оржехівського В.М. щодо належного використання угідь мисливсько-рибальськими товариствами.
	
В обговоренні питання взяли участь Костюшко І.В., Заруцький В.Т., Чернявський П.П., Курінський А.Б.

Вирішили: з метою вивчення стану справ та вирішення  питання щодо відшкодування збитків приватним господарствам Василівської громади Житомирського   району,   спричинених  дикими  тваринами,   створити  робочу 
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групу з числа депутатів обласної ради, членів постійної комісії обласної ради     з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та розвитку села      у складі: Костюшко І.В., Заруцький В.Т., Чернявський П.П., Маланюк О.С., начальника Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства Курінського А.Б., депутата Житомирської районної ради  Оржехівського В.М., представників Державної екологічної інспекції у Житомирській області та Головного управління Національної поліції в Житомирській області.
Одноголосно

7. Слухали: Латашевича А.А., який проінформував по питанню про оформлення земельної ділянки.

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про оформлення земельної ділянки».
Одноголосно

8. Слухали: Латашевича А.А., який проінформував по питанню про прийняття земельних ділянок у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області.

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про прийняття земельних ділянок у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області».
Одноголосно

9. Слухали: Латашевича А.А., який проінформував по питанню про надання згоди на відновлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за адресою: Житомирський район, с. Дениші.

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про надання згоди на відновлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за адресою: Житомирський район, с. Дениші».
Одноголосно

10. Слухали: Ковтуненка М.Г., який проінформував по питанню про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж міста Радомишля Радомишльської міської ради Радомишльського району Житомирської області.

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення меж міста Радомишля Радомишльської міської ради Радомишльського району Житомирської області».
Одноголосно
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11. Слухали: Ковтуненка М.Г., який проінформував по питанню про встановлення ставок рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів при здійсненні побічних лісових користувань і заготівлі другорядних лісових матеріалів.
В обговоренні питання прийняли участь Костюшко І.В.,  Курінський А.Б., Ковтуненко М.Г. 

Вирішили: враховуючи, що наданий проект рішення є регуляторним актом, доручити Житомирському обласному управлінню лісового та мисливського господарства здійснити відповідні заходи, передбачені Законом України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” та подати обласній раді проект рішення після проведення процедури оприлюднення та здійснення відповідних заходів щодо прийняття регуляторного акту, передбачених чинним законодавством.
Одноголосно



Голова постійної комісії                                                               І.В. Костюшко

Секретар постійної комісії                                                           В.Т. Заруцький
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